
 

 

COMUNE DI CAMPODENNO 
PROVINCIA DI TRENTO 

VERBALE DI DELIBERAZIONE N. 07/2025 
DEL CONSIGLIO COMUNALE 

Adunanza di prima convocazione – Seduta pubblica 

OGGETTO: APPROVAZIONE NUOVO REGOLAMENTO COMUNALE PER LA CONCESSIONE DI 
FINANZIAMENTI E BENEFICI ECONOMICI AD ENTI PUBBLICI, ASSOCIAZIONI E SOGGETTI 
PRIVATI. 

 
L'anno DUEMILAVENTICINQUE addì VENTINOVE del mese di APRILE alle ore 20.13 nella sala delle riunioni, 
presso la sede Municipale di Campodenno, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termini di legge, si è 
convocato il Consiglio Comunale. 
 

Presenti i signori: Assenti  

   giustificati Ingiustificati  

PORTOLAN IGOR Sindaco    

BERTAGNOLLI NADIA Consigliere     

BERTOLAS GIANLUCA Consigliere    

BIADA STEFANO Consigliere X   

BOTTAMEDI GRAZIA Consigliere    

CATTANI DAVIDE Consigliere    

CATTANI PIERO Consigliere    

CRISTAN ELISA Consigliere    

IOB ROMINA Consigliere    

PAOLI DANIELE Consigliere    

PAOLI LUCA Consigliere X   

PATERNO FABIOLA Consigliere    

PEZZI MYRKO Consigliere    

PEZZI NICOLA Consigliere    

ZANOTTI VALERIA Consigliere    

 
Assiste il Segretario comunale dott.ssa Laura Stefli 
 

 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il signor PORTOLAN IGOR nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara 
aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato. In conformità delle disposizioni di legge sono stati scelti in qualità di 
scrutatori la Sig.ra Valeria Zanotti e il Sig. Daniele Paoli. 

 
  



 

 

Entra in aula prima della trattazione del punto il consigliere Fabiola Paterno. 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Premesso che con deliberazione del consiglio comunale n. 77 di data 20.12.1995, veniva approvato il 
vigente Regolamento Comunale per la concessione di finanziamenti e benefici economici ad Enti pubblici, 
Associazioni e Soggetti privati; 

Ritenuto che ora si ritiene necessario aggiornare, rielaborare ed integrare il suddetto Regolamento so-
prattutto per quanto riguarda la procedura, i termini per la presentazione delle istanze e le modalità di ero-
gazione dei contributi; 

Presa visione dello schema di Regolamento per la concessione di finanziamenti e benefici economici ad 
enti pubblici, associazioni e soggetti privati, ritenuti i suoi contenuti idonei e condivisibili; 

Richiamato l’art. 19 della L.P. 30.11.1992, n. 23 “Principi per la democratizzazione, la semplificazione e 
la partecipazione all’azione amministrativa provinciale e norme in materia di procedimento amministrativo”, 
il quale dispone l’obbligo di predeterminazione e di pubblicazione dei criteri a cui l’Amministrazione deve 
attenersi per l’erogazione di sovvenzioni, di contributi, di sussidi e di ausili finanziari e l’attribuzione di van-
taggi economici di qualunque genere a persone e a enti pubblici e privati; 

Dato atto che il vigente Regolamento, già redatto in osservanza della citata normativa, viene integral-
mente sostituito con il nuovo Regolamento allegato alla presente deliberazione per costituirne parte inte-
grante e sostanziale ed oggetto di approvazione; 

Richiamate: 

• la deliberazione consigliare n. 45 di data 27.12.2024, esecutiva a’ termini di legge, di approvazione del 
bilancio di previsione per gli esercizi 2025 – 2027, della nota integrativa, del D.U.P. e dei suoi allegati 
(bilancio armonizzato di cui all'allegato 9 del d.lgs. 118/2011 e s.m.); 

• la deliberazione giuntale n. 119 del 30.12.2024, esecutiva a’ termini di legge, di approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2025-2027. 

Visti: 

• il Codice degli Enti Locali della regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con legge Regionale del 
03.05.2018 n. 2 e ss.mm. 

• lo Statuto Comunale approvato con deliberazione consiliare n. 13 di data 31.03.2009 e da ultimo 
modificato con deliberazione consiliare n. 11 di data 29.02.2016; 

• Il regolamento di contabilità del Comune di Campodenno approvato con deliberazione consigliare n. 3 di 
data 01.03.2001 e da ultimo modificato con deliberazione consiliare n. 05 di data 28.01.2016; 

• il Regolamento di attuazione dell’Ordinamento finanziario e contabile degli enti locali approvato con 
DPGR 27.10.1999 n. 8/L; 

Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, espresso dal Segretario comunale ai sensi 
dell’articolo 185 della L.R. 03.05.2018 n. 2; 

Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, espresso dal Responsabile del Servizio 
Finanziario ai sensi dell’articolo 185 della L.R. 03.05.2018 n. 2; 

Acquisito il parere favorevole in data 17.04.2025 della commissione regolamenti; 

Con voti favorevoli unanimi, espressi in forma palese su n. 13 consiglieri presenti e votanti; 

D E L I B E R A 

1. di approvare, per le ragioni esposte in premessa, il nuovo Regolamento comunale per la concessione di 
finanziamenti e benefici economici ad Enti Pubblici, Associazioni e Soggetti privati, composto da n. 36 
articoli, costituente parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

2. di dare atto che con l’entrata in vigore del nuovo Regolamento di cui al punto 1) il precedente 
Regolamento approvato con deliberazione del consiglio comunale n. 77 di data 20.12.1995, nonché ogni 



 

 

altra disposizione in contrasto con il nuovo provvedimento sono soppressi; 

3. di dichiarare la presente deliberazione, immediatamente eseguibile, con voti favorevoli unanimi, 
espressi in forma di legge su n. 13 consiglieri presenti e votanti, ai sensi dell’art. 183, comma 4 del Codice 
degli Enti Locali approvato con la L.R. 03.05.2018 n. 2; 

4. di dare atto che il presente regolamento entrerà in vigore alla data di esecutività della presente 
deliberazione. 

5. di dare evidenza che avverso la presente deliberazione sono ammessi: 
▪ opposizione alla Giunta Comunale, entro il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 183 comma 5 

della L.R. 03.05.2018 n. 2; 
▪ ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento, entro il termine di 60 giorni, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 

02.07.2010 n. 104; 
▪ ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro il termine di 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 

del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Igor Portolan Dott.ssa Laura Stefli 

Documento informatico firmato digitalmente ai 
sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. 

Lgs n. 82/2005, sostituisce il documento cartaceo e 

la firma autografa. 

Documento informatico firmato digitalmente ai 
sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. 

Lgs n. 82/2005, sostituisce il documento cartaceo e 

la firma autografa. 

 


		2025-04-30T10:03:28+0200
	Stefli Laura


		2025-04-30T10:07:04+0200
	Portolan Igor




